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                               Jaworzno, 19 stycznia 2016r.
  

           Wykonawcy, którym przekazano  

                 specyfikację istotnych warunków zamówienia

         

dotyczy:postępowania  o  udzielenie  zamówienia  publicznego  prowadzonego  w  trybie  przetargu
nieograniczonego  na zadanie pn: „Przebudowa ulicy Obrońców Poczty Gdańskiej w Jaworznie na
długości 1600,00 m od skrzyżowania z ulicą Św. Wojciecha do ronda przy ulicy H. Kołłątaja w
zakresie realizacji etapu 1, 2 i 3”.

Informuję, iż do Zamawiającego wpłynęły pytania dotyczące postanowień specyfikacji istotnych warunków
zamówienia  (SIWZ).  Na  podstawie  art.  38  ust.  1  i  2  ustawy  z  29  stycznia  2004r.  Prawo  zamówień
publicznych (Dz. U. z 2013r. poz 907 z późn.zm), Zamawiający przekazuje stosowne wyjaśnienia.

Pytanie 1.

I.Branża energetyczna

Prosimy  o wyjaśnienie czy zakres prac ujety w opisie technicznym pkt. 4.4. Projektowane rozwiązania –

oświetlenie  uliczne  oraz w pkt.  5  -  Budowa oświetlenia  przy  ulicy  Pionierów jak również opisany w

zestawieniu  materiałowym pkt.  9 lp.  1-21 jest  przedmiotem przetargu,  ponieważ przedmiar  robót  nie

uwzględnia przywołanych prac.

Odpowiedz:

W przedmiarach robót i kosztorysie ślepym uwzględniono wyłącznie zakres prac dla etapu 1-3, który jest

przedmiotem zamówienia, obejmujący również przebudowę istniejącego słupa nr 15 wraz z osprzętem.

Natomiast  oświetlenie  uliczne  (ul.  Pionierów)  zawarte  jest  w  etapie  4,  który  nie  jest  przedmiotem

niniejszego postępowania przetargowego.

Pytanie 2.

II. Branża teletechniczna - Budowa kanału technologicznego

Przedmiary  robót  etap  I;II;III  -  pozycje  dotyczące  kalkulacja  własna  Kalibracji  i  próba  ciśnieniowa

wykonanego kanału 1 kpl.,prosimy o wyjaśnienie, czy chodzi o sprawdzenie drożności rur - podstawa

wyceny ZN-97/TP S.A.039 0206-02),  gdyż żadna ciecz nie będzie  przepływać przez wykonany kanał

technologiczny,  ma  on  służyć  wciąganiu  kabli  teletechnicznych,  światłowodowych  i  sterowniczych  w

przyszłości.

Odpowiedź:

W poz.  dotyczących  kalibracji  i  próby  ciśnieniowej  należy  uwzględnić  wykonanie  takich właśnie  prac

zgodnie z pkt. 6.4.5 SST - kanał musi mieć przeprowadzoną kalibrację tłoczkiem dla sprawdzenia, czy nie

powstały zagniecenia rur w fazie wykonawstwa oraz musi być poddany pneumatycznej próbie szczelności

powietrzem  z  uwagi  na  fakt,  że  do  kanału  pod  dużym  ciśnieniem  będą  wtłaczane  przewody

światłowodowe.  Testy ciśnieniowe oraz kalibrację kanału należy koniecznie przeprowadzić w obecności

przedstawiciela Wydziału Informatyki Urzędu Miejskiego w Jaworznie.
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Pytanie 3.

Brak  w  przedmiarze  pozycji  związanych  z  wykonaniem  skrętek  na  rurach  optotelekomunikacyjnych,

prosimy o uzupełnienie z podaniem podstaw wyceny i ilości obmiarowych.

Odpowiedź:

W poz. kosztorysu ślepego nr 32 i 33 na wykonanie kanalizacji kablowej, w nakładach materiałowych są

uwzględnione  złączki  do  rur  odpowiednio  0,32  szt/m  i  0,16  szt/m.  Tym samym  nie  jest  wymagana

dodatkowa pozycja kosztorysowa na zastosowanie wymienionego materiału.

Pytanie 4.

Jednym z warunków udziału  w postępowaniu jest  posiadanie wiedzy  i  doświadczenia  określonego w

SIWZ (Zamawiający wymaga wymaga wykazaniem się wykonaniem co najmniej jednej roboty budowlanej

o  wartości  nie  mniejszej  niż   5  900  000,00  zł  brutto  polegającej  na  wykonaniu  w  jednym  zadaniu

kompleksowej  przebudowy ulicy  wraz  z  obramowaniem w zakresie  ułożenia  nawierzchni  bitumicznej

warstwy wiążącej i ścieralnej z podbudową tłuczniową i bitumiczną o powierzchni nie mniejszej niż 9900

m2,  nawierzchni  z  kostki  betonowej  o powierzchni  nie  mniejszej  niż  5100  m2,  nawierzchni  z  kostki

granitowej o powierzchni  nie mniejszej  niż 200 m2,  budowy kanalizacji  z rur PCV Dn min.  250 mm o

długości nie mniejszej niż 900 m). Czy spełnienie tego warunku będzie zaakceptowane w przypadku, gdy

Wykonawca wykaże, że powyższy zakres robót wykonał w dwóch lub większej ilości zadań? Mając na

uwadze,  że  Wykonawca ma poświadczone doświadczenie  w wykonaniu  każdej  z  wymaganych prac,

warunek ich wykonania w jednym zadaniu wydaje się bardzo rygorystyczny i absolutnie nie wpływa na

jakość wykonanych robót.

Odpowiedź:

Zamawiający zgodnie z cz. V ust. 1 pkt 2) SIWZ wymaga, aby Wykonawca wykazał się wykonaniem w

ciągu ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert – a jeżeli okres działalności jest krótszy – w

tym okresie, co najmniej jednej roboty budowlanej o wartości nie mniejszej niż  5 900 000,00 zł brutto

polegającej na wykonaniu w jednym zadaniu  kompleksowej przebudowy ulicy wraz z obramowaniem w

zakresie  ułożenia  nawierzchni  bitumicznej  warstwy  wiążącej  i  ścieralnej  z  podbudową  tłuczniową  i

bitumiczną o powierzchni nie mniejszej niż 9900 m2, nawierzchni z kostki betonowej o powierzchni nie

mniejszej niż 5100 m2, nawierzchni z kostki granitowej o powierzchni nie mniejszej niż 200 m2, budowy

kanalizacji z rur PCV Dn min. 250 mm o długości nie mniejszej niż 900 m.

W  doktrynie  i  orzecznictwie  przyjmuje  się,  że  określenie  warunków  udziału  w  postępowaniu  przez

Zamawiającego zależy od rodzaju prowadzonego postępowania, stopnia jego skomplikowania, zakresu

wymaganych wiadomości czy umiejętności specjalnych. Zgodnie z art. 22 ust. 1 pkt 2 Pzp, o udzielenie

zamówienia  mogą  ubiegać  się  wykonawcy,  którzy  posiadają  wiedzę  i  doświadczenie  do  wykonania

zamówienia.  Zatem  warunki  udziału  w  postępowaniu  są  konkretyzowane  w  indywidualnych

uwarunkowaniach  danego  postępowania  i  winny  być  formułowane  w  sposób  odpowiadający  co  do

wielkości, charakteru, złożoności oraz rodzaju przedmiotowi zamówienia. Jednocześnie art. 7 ust. 1 Pzp

nakazuje Zamawiającemu przygotowanie postępowania o udzielenie zamówienia w sposób zapewniający

zachowanie uczciwej konkurencji oraz równego traktowanie wykonawców.
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Mając na uwadze powyższe, zdaniem Zamawiającego wymagania dotyczące opisu sposobu dokonania

spełnienia  warunków udziału w postępowaniu w zakresie wiedzy i doświadczenia nie zostały określone

jako  nadmierne  do  przedmiotu  zamówienia  i  utrudniające  uczciwą  konkurencję.  Zamawiający  w

przedmiotowym postępowaniu postawił warunki udziału w postępowaniu dotyczące posiadania wiedzy i

doświadczenia   proporcjonalnie  do  przedmiotu  zamówienia  tj.  do  jego  zakresu,  okresu  realizacji  i

wartości, aby wybrać wykonawcę, który w sposób optymalny spełni jego oczekiwania i należycie wykona

zamówienie.  W  związku  z  powyższym  w  odniesieniu  do  spełnienia  warunku  udziału  w

postępowaniu dot.  posiadania wiedzy i doświadczenia  w przedmiotowym postępowaniu nie jest

dopuszczalne wykazanie się robotami budowlanymi wykonanymi odrębnie w dwóch lub większej

ilości zadań w w/w zakresie.

Pytanie 5.

W Przedmiarze Robót występuje pozycja dotycząca Geosiatki (Przedm. Etap 1 poz. 28, Przedm. Etap 2

poz.  21.)  W Przedmiarze  Robót Geosiatka ma się charakteryzować wytrzymałością  na rozciąganie o

wartości 55 kN/m, a w Specyfikacji Technicznej parametr ten wynosi min. 120 kN. Z uwagi na różnicę w

cenie materiału, prosimy o sprecyzowanie parametrów Geosiatki.

Odpowiedź:

Parametr geosiatki to 55 kN/m zgodnie z przedmiarem robót i przekrojami typowymi.

Pytanie 6.

W  Planie  Sytyacyjnym  oraz  Opisie  Technicznym  dotyczącym  branży  elektrycznej  wykazane  jest

posadowienie ośmiu słupów oświetlenia ulicznego. W przedmiarach taka pozycja nie występuje. Prosimy

o sprecyzowanie, czy powyższe prace są przewidziane do realizacji.

Odpowiedź:

W przedmiarach robót i kosztorysie ślepym uwzględniono wyłącznie zakres prac dla etapu 1-3, który jest

przedmiotem zamówienia, obejmujący również przebudowę istniejącego słupa nr 15 wraz z osprzętem.

Natomiast  oświetlenie  uliczne  (ul.  Pionierów)  zawarte  jest  w  etapie  4,  który  nie  jest  przedmiotem

niniejszego postępowania przetargowego.

Pytanie 7.

Zgodnie z zapisami w SIWZ rozdz. V pkt. 1)2,  Wykonawca musi wykazać się co najmniej  jedną robotą
budowlaną o wartości   nie  mniejszej  niż 5 900 000,00 zł  brutto polegającą na  wykonaniu  w jednym
zadaniu kompleksowej  przebudowy ulicy  wraz z  obramowaniem w  zakresie   ułożenia   nawierzchni
bitumicznej  warstwy  wiążącej  i  ścieralnej  z podbudową tłuczniową i bitumiczną o powierzchni nie
mniejszej  niż  9900   m2,  nawierzchni  z  kostki  betonowej  o  powierzchni  nie  mniejszej  niż  5100  m2,
nawierzchni z kostki granitowej o powierzchni nie mniejszej niż 200 m2, budowy kanalizacji z rur PCV Dn
min. 250 mm o długości nie mniejszej niż 900m.
Chcemy  zauważyć,  iż  warunek,  w  powyższy  sposób sformułowany przez  Zamawiającego,  w  dużym
stopniu ogranicza możliwość wzięcia udziału w  postępowaniu przetargowym wielu potencjalnym firmom,
co  powoduje  naruszenie  zasady  uczciwiej  konkurencji  oraz  równego traktowania wykonawców.
Nie często występują inwestycje, które w swoim zakresie obejmują wszystkie roboty wymienione w rozdz.
V  pkt.  1)2  przez  Zamawiającego  na  jednym  zadaniu.  Dlatego  też  prosimy  o  zmianę  zapisów  w
następujący sposób:.
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Wykonawca musi wykazać się:
a) co  najmniej  jedną  robotą  budowlaną  o  wartości   nie  mniejszej  niż  5  900  000,00  zł  brutto

polegającą  na  przebudowie  ulicy  wraz z  obramowaniem w  zakresie   ułożenia   nawierzchni
bitumicznej   warstwy   wiążącej   i   ścieralnej   z  podbudową   tłuczniową   i   bitumiczną   o
powierzchni  nie  mniejszej  niż  9900  m2 

b) co  najmniej  jedną  robotą  budowlaną dotyczącą  wykonania  nawierzchni  z  kostki  betonowej  o
powierzchni nie mniejszej niż 5100 m2

c) co  najmniej  jedną  robotą  budowlaną dotyczącą  wykonania  nawierzchni  z  kostki  granitowej  o
powierzchni nie mniejszej niż 200 m2

d) co najmniej jedną robotą budowlaną budowy kanalizacji  z rur PCV/PEHD/ Dn min. 250 mm o
długości nie mniejszej niż 900m.

Odpowiedź:

Zamawiający  informuje,  że  nie  zmienia  zapisów  dot.  warunku  udziału  w  postępowaniu

określonego w  cz.  V  ust.  1  pkt  2)  SIWZ  tj. posiadania  wiedzy  i  doświadczenia,  ponieważ

dostosował go adekwatnie do zakresu przedmiotu zamówienia.

Tak ustalony  warunek  nie  narusza  zasad  uczciwej  konkurencji  i  równego  traktowania  wykonawców,

ponieważ,  Zamawiający  w  przedmiotowym  postępowaniu  postawił  warunki  udziału  w postępowaniu

dotyczące posiadania wiedzy i  doświadczenia  proporcjonalnie do przedmiotu zamówienia tj.  do jego

zakresu,  okresu realizacji  i  wartości,  aby wybrać  wykonawcę,  który  w sposób optymalny spełni  jego

oczekiwania i należycie wykona zamówienie. Nie można rozumieć ograniczania uczciwej konkurencji w

taki  sposób, że zamawiający nie może ustalać określonych standardów poprzez stawianie  wymogów

mających na celu wykonanie zamówienia zgodnie z jego założeniami. Wymogi te nie mogą ograniczać

jedynie uczciwej konkurencji, czyli muszą być możliwe do spełnienia dla przeciętnego wykonawcy. Fakt,

iż  nie  wszyscy  wykonawcy posiadają wiedzę i  doświadczenie  spełniające wymagania  zamawiającego

opisane w SIWZ, nie oznacza, że postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego jest prowadzone w

sposób utrudniający zachowanie uczciwej konkurencji. To, że nie wszyscy wykonawcy działający w danej

branży mogą zaoferować żądany przedmiot zamówienia, nie jest równoznaczne z naruszeniem zasady

uczciwej konkurencji. 

Pytanie 8.

Aby  udokumentować  spełnienie  warunku  posiadania  wiedzy  i  doświaczenia  Wykonawca  powinien

wykazać  się  poświadczeniem  wykonania  kompleksowej  przebudowy  ulicy.  Czy  będą  również

akceptowane poświadczenia dotyczące budowy, remontu lub modernizacji  drogi o podobnym zakresie

prac?

Odpowiedź:

W  przedmiotowym  postępowaniu  nie  jest  dopuszczalne  wykazanie  się  robotami  budowlanymi

dotyczącymi remontu lub modernizacji drogi, w celu wykazanie spełnienia warunku posiadania wiedzy i

doświaczenia  określonego w cz. V ust. 1 pkt 2) SIWZ.

Pytanie 9.

Czy  zamawiajacy  uzna  warunek  wiedzy  i  doświaczenie  za  spełniony  jeżeli  Wykonawca  wykaże  się

budową/przebudową drogi wraz z pełnym zakresem robót o wymaganej wartości?
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Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że zostanie spełniony warunek  udziału w postępowaniu przez wykonawcę dot.

posiadania  wiedzy  i  doświadczenia  określony w cz.  V ust.  2)  SIWZ,  jeżeli  wykonawca wykaże,  iż  w

ramach  jednego zadania  wykonano kompleksową  budowę/przebudowę  drogi  wraz  z  obramowaniem,

która obejmujmowała pełny wymagany zakres robót. 

Pytanie 10.

Czy  Zamawiający  posiada  załącznik  do  specyfikacji  istotnych  warunków  zamówienia  w  wersji

edytowalnej, jeżeli tak to prosimy o zamieszczenie na stronie Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na umieszczenie załaczników do SIWZ w wersji edytowalnej. 

Pytanie 11.

W chwili  obecnej  na ul.  Obrońców Poczty  Gdańskiej  MPWiK Sp.  z  o.o.  prowadzi  roboty budowlane

związane z przebudową sieci wodociągowej i  budową kanalizacji  sanitarnej.  Roboty te planowo mają

trwać do końca maja  2016r.  Czy  firma która podpisze  umowę na przebudowę ul.  Obrońców Poczty

Gdańskiej  po przekazaniu  placu  budowy  będzie  mogła  (i  na  jakich  zasadach)  prowadzić  roboty  na

odcinkach  gdzie  MPWiK  będzie  aktualnie  wykonywał  wodociąg  lub  kanalizację?  Czy  Zamawiający

przewiduje przedłużenie terminu umownego w przypadku gdy roboty realizowane przez MPWiK Sp. z o.o.

przedłużą się?

Odpowiedź:

Roboty związane z przebudową sieci wodociągowej i budową kanalizacji sanitarnej przez MPWiK Sp. z

o.o.  w  Jaworznie  nie  będą  w  jakikolwiek  sposób  kolidowały  z  robotami  będącymi  przedmiotem

zamówienia. Wobec czego Zamawiający nie przewiduje przedłużenia umowy z w/w przyczyn.

Pytanie 12.

W ramach zadania przewiduje się wycinkę drzew. Czy Zamawiający posiada decyzję zezwalającą na ich

usunięcie? Jeśli tak, to do kiedy jest ona obowiązująca.

Zgodnie  z  decyzją  o  środowiskowych  uwarunkowaniach  wycinka  powinna  nastąpić  w  okresie

pozalęgowym (16 października – do końca lutego).  Czy jeśli  umowa na realizację inwestycji  zostanie

podpisana w marcu a zasadnicze roboty budowlane zostaną zakończone przed połową października to

Zamawiajacy  przystąpi  do odbioru  robót  zezwalając  na  wycinkę  drzew  w  późniejszym  okresie

pozalęgowym?

Odpowiedź:

Zamawiający  na  dzień  dzisiejszy  nie  posiada  jeszcze  decyzji  na  wycinkę  drzew.  Aktualnie  trwają

czynności administracyjne w tej sprawie. Jeżeli ze względów proceduralnych decyzja zostanie wydana z

opóźnieniem,  to  wycinka  drzew nastąpi  w okresie  poza lęgowym (po 16 października).  Zakres robót
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ograniczony do wykonania w związku z kolizją z drzewami zostałby wykonany po usunięciu drzew (po 16

października 2016 r.). Gdyby zaś decyzja nie została wydana to zamawiający, dopuszcza wprowadzenie

przez projektanta zmian w dokumentacji projektowej w miejscach występowania kolizji. Zgodnie z SIWZ i

wzorem umowy nie dopuszcza się odbiorów częściowych. Termin końcowy odbędzie się 14 grudnia 2016

r.

Pytanie 13.

Czy Zamawiający dokona w odpowiednim czasie prolongaty uzgodnień branżowych dla których okres

ważności wynosi 12 miesięcy co będzie miało miejsce w trakcie trwania inwestycji.

Odpowiedź:

O  terminie  realizacji  przebudowy  ulicy  OPG  zostaną  powiadomieni  wszyscy  gestorzy  uzbrojenia,

po podpisaniu  umowy  z  wykonawcą,  którzy  mogą  wnieść  stosowne  uwagi  do  realizowanych  robót.

Uzgodnienia  branżowe  z  tą  chwilą  staną  się  bezprzedmiotowe.  Gdyby  jednak  zaszła  konieczność

uzyskania prolongaty uzgodnień branżowych, to zamawiający, poprzez projektanta, wystąpi do gestorów

uzbrojenia dla uzgodnień, dla których okres ważności upłynie w trakcie trwania inwestycji.

Pytanie 14.

Czy  Zamawiający  zezwala  na  wykonanie  nawierzchni  z  mieszanki  mineralno-asfaltowej  koloru

czerwonego na kontrpasach rowerowych przy użyciu asfaltu czarnego + barwnik, czy też wymaga użycia

lepiszcza bezbarwnego + pigment?

Odpowiedź:

Zamawiający nie zezwala na wykonanie nawierzchni z mieszanki minaralno-asfaltowej koloru czerwonego

na kontra pasach rowerowych przy użyciu asfaltu czarnego + barwnik. Mieszankę minaralno-asfaltową

koloru  czerwonego  należy  barwić  w  pełnej  masie  przy  użyciu  lepiszcza  bezbarwnego  i  pigmentu

czerwonego.

    Zatwierdził 
Paweł Bednarek

 Dyrektor Miejskiego Zarządu 
Dróg i Mostów w Jaworznie

1x Wykonawcy, którym przekazano SIWZ

1x a/a


